
 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                                               

ЧУКОТСКИЙ АВТОМНОМНЫЙ ОКРУГ                                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                                                                                                       

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С.БИЛЛИНГС» 

                                                                   

                                                                  П Р И К А З 

 

 

 

               

             

             

           В целях повышения уровня защищенности образовательной организации от 

террористических актов, минимизации возможных последствий и ликвидации их 

угрозы, создания безопасных условий образовательной деятельности, обеспечивающей 

сохранение жизни, здоровья обучающихся, родителей (законных представителей) и 

работников учреждения, руководствуясь требованиями, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от  02.08.2019 г. № 1006 (в редакции от 

05.03.2022), Уставом образовательного учреждения 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить План мероприятий антитеррористической защищенности  

образовательной организации на 2024-2025 учебный год, согласно Приложению к 

настоящему приказу. 

2.  Ответственноу за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости образовательного учреждения Забияке Ю.Д.: 

           2.1.  взять под персональный контроль за обеспечение реализации Плана 

мероприятий антитеррористической защищенности  образовательной организации в 

2024-2025 учебном году; 

           2.2.  ознакомить с настоящим приказом всех участников образовательных 

отношений; 

           2.3.  опубликовать утверждённый План мероприятий антитеррористической 

защищенности  образовательной организации на 2024-2025 учебный год на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ НШ с.Биллингс                                                             Ю.Д. Забияка 

от  03.09.2024   № 01-05/66/3                             с.Биллингс 

Об утверждении Плана мероприятий 

антитеррористической защищенности 

МБОУ НШ с.Биллингс нв 2024-2025 

учебный год 



 

Приложение  

к приказу от 03.06.2024 г.  № 01-05/66/3 
 

План мероприятий антитеррористической защищенности МБОУ НШ с.Биллингс  

на 2024-2025 учебный  год 

 
 

№ 

п/п 

                           Наименование мероприятий Сроки Ответственный 

              Организационные мероприятия 

 
1 Подготовка приказов по вопросам комплексной 

безопасности и противодействия терроризму 
По мере 

необходимости 
Директор 

 

2 Инструктажи педагогического коллектива, 

вспомогательного и обслуживающего персонала, 
обучащихся по вопросам противодействия терроризму, 

умению действовать в чрезвычайных ситуациях 

По мере 

необходимости 

Директора, заведующий 

хозяйством, классный 
руководитель 

 

3 Взаимодействие с правоохранительными органами, ФСБ,  

МЧС, ФГКУ «ОВО ВНГ Росии по Чукотскому АО» 

По мере 

необходимости 

Директор 

4 Составление инструктажей, памяток и т.п. По мере 

необходимости 

Директор 

 

5 Составление графика дежурства сторожей, должностных 

лиц 

Ежемесячно Директор, заведующий 

хозяйством 
 

6 Корректировка списка телефонов экстренных служб (на 

каждый этаж, у стационарных телефонов) 

По мере 

необходимости 

заведующий хозяйством 

 

7 Внесение изменений в план мероприятий, в Паспорт 
антитеррористической защищенности 

По мере 
необходимости 

Директор 
 

8 Ведение журналов: 

- приема и сдачи дежурства сторожей-вахтёров 
-журнал регистрации посетителей 

-журнал мониторинга экстренного вызова 

-журнал учета срабатывания пожарной сигнализации 

Ежедневно Директор, заведующий 

хозяйством 
 

Укрепление материально-технической базы 

 
1 Проверка оборудования видеонаблюдения 

(при необходимости ремонт, замена) 
Ежедневно Заведующий хозяйством 

2 Проверка работоспособности  освещения по периметру 

здания образовательного учреждения 

(при необходимости ремонт, замена) 

Ежедневно Заведующий хозяйством 

3 Заключение договора на обслуживание пожарной 

сигнализации 

Январь текущего 

года 

Директор 

4 Заключение договора на замеры сопротивления, испытания 

пожарных рукавов, противопожарную обработку чердачных 
помещений 

По мере 

необходимости 

Директор 

5 Приобретение огнетушителей, знаков противопожарной 

безопасности 

По мере 

необходимости 

Директор 

 

Обеспечение безопасности учебного процесса 

1 Обеспечение контроля за служебными 

помещениями 

Ежедневно Заведующий 

хозяйством 

2 Назначение ответственных по контролю за запасными 

выходами и входами чердачных помещений в школе 

Сентябрь Заведующий 

хозяйством 

3 Обеспечение контроля за появлением оставленного 

транспорта вблизи территории школы 

Ежедневно Заведующий 

хозяйством 

4 Обеспечение контроля за пропускным режимом школы Ежедневно Директор, дежурный 

учитель, заведующий 



хозяйством 

5 Обеспечение мер безопасности во время проведения 

культмассовых и спортивных мероприятий 

По мере 

необходимости 

Директор, дежурный 

учитель, заведующий 

хозяйством 

6 Организация круглосуточного дежурства: в дневное время 

силами  администрации, педагогических работников и в 

ночное время – сторожами-вахтёрами 

Ежедневно по графику Директор, дежурный 

учитель, заведующий 

хозяйством 

Профилактические мероприятия 

 
1 Проверка комплексной комиссией здания школы на предмет 

технического укрепления 
Раз в полгода Директор 

 

2 Практическая отработка навыков в связи с ЧС, проведение 

занятий по пожарной безопасности, навыков по действиям 

педагогического коллектива, персонала и учащихся во время 
эвакуации при террористической угрозе 

Четыре раза в 

год 

Директора, заведующий 

хозяйством, классный 

руководитель 
 

3 Проведение классных и родительских собраний по вопросам 

комплексной безопасности, ознакомлением с мерами 
безопасного поведения учащихся в общественных местах, 

дома, на улице, в школе при угрозе террористического акта 

В течении 

учебного года 

Классный руководитель 

4 Проведение занятий по тематике, связанной с 

противодействием терроризму в курсе «Основы безопасности 
жизнедеятельности» (1-4 класс-комплект) с практической 

направленностью по умению действовать в ЧС мирного 

времени, в том числе и при угрозе террористического акта 

По учебному 

плану 

Учителя начальных 

лассов 

5 Внеплановые инструктажи педагогического коллектива, 
вспомогательного персонала и учащихся по вопросам 

противодействия терроризму, умению действовать в 

чрезвычайных ситуациях 

По мере 
необходимости 

Директора, заведующий 
хозяйством, классный 

руководитель 

 

6 Оформление выставки «Терроризм-угроза обществу» Сентябрь, апрель Классный руководитель 

7 Оформление стенда «Твоя безопасность» Постоянно Классный руководитель 

 


		2025-04-24T11:45:03+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С.БИЛЛИНГС"




